
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

262 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXIX

ld:13B59AC12E40C7A6 

[~~-Jat~ 
_n a_ 

PORTARIA GAB/PMLC Nº 510/2021, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de 
cargo de provimento em comissão e dá outras 

providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei O rgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, PEDRO NETO FONTENELE BRITO, inscrito no CPF 

152.898.343-20, para o cargo de provimento em comissão de Secretário de Desenvolvimento 

Municipal; 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário. 

LUÍS CORREIA (PI), 13 de dezembro de 2021. 

L01W) · 
MARl~~~RfS FONTENELE BRITO 

Prefeita Municipal de Luís Correia-PI. 

ld:0B61F9EEFD04C7B4 

PORTARIA GAB/PMLC Nº 511/2021 , DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021 . 

Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de 

cargo de provimento em comissão e dá outras 

providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA. Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. N omear, JUUANE DE CARVALHO BRITO, inscrita no CPF: 069.393.383-65 

para o cargo de provimento em comissão de Assessora Especial da Prefeita; 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário. 

LUÍS CORREIA (PI), 13 de dezembro de 2021. 

v(wf(I) 
MARIA DAS DO~ FONTENELE BRITO 

Prefeita Municipal de Luís Correia-PI 

ld:OF8BCA5815A2C64D 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho, novas conqul ■ taa 

OEIRAS (PI), 12 de novembro de 2021 . 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 091/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DOS ESTOFADOS DOS ÔNIBUS ESCOLARES, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da ELIZIANNY 
MARTINS CASTRO DE SOUSA 05380803377, CNPJ: 41.807.590/0001-46, para a 
prestação dos citados serviços. O valor global de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil 
reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:09FEB4769F7 AC659 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal ■ 1:rabalho. nova ■ conqul ■ t•• 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 091/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DOS ESTOFADOS DOS ÔNIBUS ESCOLARES, PARA ATENDER ÁS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: ELIZIANNY MARTINS CASTRO DE SOUSA 05380803377 
CNPJ: 41.807.590/0001-46 
ENDEREÇO: Rua Projetada 69, S/N Casa, Rodagem de Floriano, Oeiras-PI, CEP: 64.500-
000. 
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de novembro de 2021. 

OEIRAS(PI), 12 de novembro de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 


